

# Foto Walkabout

## Urbane landskap - praktisk fotokurs langs Akerselva

Bli med to profesjonelle fotografer på en urban foto walkabout langs Akerselva i Oslo, tirsdag 14. mai 2013 kl 1700 - 2200. En vandring i Oslos historie og kultur, der du lærer å skape gode bilder i urbane naturmiljøer. Fra det moderne til det gammeldagse. Få maks ut av dagligdagse omgivelser uansett vær og føreforhold. Bli med og lær om teknikk, motiv, lys, komposisjon, bruk av miljøer og bakgrunner. Få påfyll av inspirasjon og praktiske tips og triks rundt bruk av kamera i felten.

En walkabout er en reise og seremoni som fører til progresjon fra ett nivå til et annet og høyere. Og hvilke andre hobbyer og lidenskaper handler i så stor grad om ritualer, seremonier og reiser som det fotografering gjør! For å ta bilder må vi finne gode locations og miljøer, arrangere elementene i en kaotisk verden til noe visuelt interessant, og vi må utnytte lyset. Samtidig må vi beherske teknikk, knapper og dingser som innimellom kan føles mer som mystisk voodoo enn gode hjelpemidler. Bli med på en praktisk foto walkabout der du lærer å mestre disse tingene.

Temaet på denne walkabouten er det vi kaller de urbane landskapene. Her kan du bli med på en reise fra det super-urbane, med ny arkitektur, glass og refleksjoner, til det gammeldagse med teglstein og smijern. Området vi har å boltre oss på spenner fra det moderne Nydalen som tidligere var kjernen i Oslos industrivirksomhet, via naturen og fossen ved Mølla, ned mot det travle og trendy livet i området ved Vulkan og Mathallen. Kanskje vi også tar turen ned til Grünerløkka der vi kan utforske gatefotografiet som "street photographers".

Det blir en hektisk og spennende dag med fokus på læring, mestring og gøy. Som deltager kommer du til å fotografere hele dagen, og forhåpentligvis kommer du hjem med noen fotografiske perler fra Oslo og Akerselva.

Kurset passer for både nybegynnere, entusiaster og viderekommende som vil:

- ha inspirasjon, kunnskap og coaching av to profesjonelle fotografer
- komme videre i sin fotografering, og heve nivået på bildene sine
- lære mer om å finne og bruke gode bakgrunner, miljøer og locations
- lære hvordan man finner, bruker og former lyset for best mulig kvalitet
- ha praktisk veiledning om bruk av kameraknapper og funksjoner ute i felten

Pris kr 1.500,- pr person. Bindende påmelding. Merk: Begrenset antall plasser! Mail med all praktisk info sendes ut til deltagerne ca 4-5 dager før selve walkabouten.

Som kursholdere og fotografer har Eivind Røhne og Stian Schioldborg holdt en rekke fotokurs og workshops for både private og næringslivet. I tillegg har de gitt ut inspirasjons- og læreboken "Fotoglede - slik tar du bedre bilder" sammen. Deres jobb som fotografer handler nettopp om essensen i dette kurset; lage gode bilder uansett tid, sted, lys, vær, vind og føreforhold. Og her deler de sin kompetanse med deg!

**Påmelding med navn, epost og mobilnummer gjøres på mail til:**  
Fotograf Eivind Røhne  
images@beyondtheice.no  
Tlf: 9065 8290

